
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, Resslova 2, 372 11 České Budějovice, Česká republika 
Tel.: +420 387 001 411 e-mail: sps@stavarna.com IČ: 600 76 089 
ID schránky: shckbdf www.stavarna.com č.ú. ČSOB 214514605/0300 

 
ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 

Č. 8/2024 
 

MATURITNÍ ZKOUŠKY V ROCE 2025 
 
Na základě § 79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a § 19 vyhlášky 
č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 
maturitní zkouškou, v platném znění, 

určuji 

 
PRO PROFILOVOU ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY STUDIJNÍHO OBORU 36-47-M/01 
STAVEBNICTVÍ 
povinné zkoušky 

• český jazyk a literatura (písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní 
komisí) 

• cizí jazyk (anglický jazyk nebo německý jazyk) – pokud si žák zvolil tento jazyk 
ve společné části maturitní zkoušky (písemná práce a ústní zkouška před 
zkušební maturitní komisí) 

• maturitní práce z odborných předmětů (vypracování maturitní práce a její 
obhajoba před zkušební maturitní komisí) 

• stavební konstrukce (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 
pro zaměření „architektonická tvorba“: 

• pozemní stavby a architektonická tvorba (ústní zkouška před zkušební maturitní 
komisí) 

pro zaměření „dopravní stavby“: 
• dopravní stavby (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

pro zaměření „pozemní stavby“ a pro dálkové studium: 
• pozemní stavby (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

pro zaměření „stavební obnova“: 
• pozemní stavby a stavební obnova (ústní zkouška před zkušební maturitní 

komisí) 
pro zaměření „vodohospodářské stavby“: 

• vodohospodářské stavby (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 
nepovinné zkoušky 

• cizí jazyk – anglický jazyk nebo německý jazyk (písemná práce a ústní zkouška 
před zkušební maturitní komisí) 

http://www.stavarna.com/


Rozhodnutí ředitele školy č. 8/2024  Maturitní zkoušky v roce 2025 
 

 Strana 2 

• pozemní stavby a architektonická tvorba (ústní zkouška před zkušební maturitní 
komisí) 

• dopravní stavby (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 
• pozemní stavby (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 
• pozemní stavby a stavební obnova (ústní zkouška před zkušební maturitní 

komisí) 
• vodohospodářské stavby (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

 
PRO PROFILOVOU ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY STUDIJNÍHO OBORU 36-46-M/01 
GEODÉZIE A KATASTR NEMOVITOSTÍ 
povinné zkoušky 

• český jazyk a literatura (písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní 
komisí) 

• cizí jazyk (anglický jazyk nebo německý jazyk) – pokud si žák zvolil tento jazyk 
ve společné části maturitní zkoušky (písemná práce a ústní zkouška před 
zkušební maturitní komisí) 

• maturitní práce z odborných předmětů (vypracování maturitní práce a její 
obhajoba před zkušební maturitní komisí) 

• geodézie (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 
• mapování a katastr nemovitostí (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

nepovinné zkoušky 
• cizí jazyk – anglický jazyk nebo německý jazyk (písemná práce a ústní zkouška 

před zkušební maturitní komisí) 
 
PODMÍNKY PRO KONÁNÍ ZKOUŠEK 
 
Zkouška z českého jazyka a literatury 
Písemná práce: 

• délka konání písemné práce 120 minut vč. času na volbu zadání 
• rozsah textu písemné práce min. 250 slov 

Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí: 
• maturitní seznam literárních děl je uveden v příloze č. 1 
• kritéria pro sestavení žákovského seznamu literárních děl jsou uvedena v příloze 

č. 1 
• počet děl v žákovském seznamu  20 
• příprava k ústní zkoušce   20 minut 

 
Zkouška z cizího jazyka – anglický jazyk, německý jazyk 
Písemná práce: 

• délka konání písemné práce 90 minut vč. času na volbu zadání 
• rozsah textu písemné práce min. 200 slov (min. 140 slov + min. 60 slov) 



Rozhodnutí ředitele školy č. 8/2024  Maturitní zkoušky v roce 2025 
 

 Strana 3 

Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí: 
• témata jsou uvedena v příloze č. 2 
• příprava k ústní zkoušce   20 minut 

 
Zkoušku z cizího jazyka lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle 
školského zákona dokládající jazykové znalosti žáka podle §19a vyhlášky 
č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 
maturitní zkouškou, v platném znění, minimálně na jazykové úrovní B1 podle SERR pro 
jazyky. 
 
Zkouška „maturitní práce z odborných předmětů“ 

• délka přípravy k obhajobě maturitní práce   5 minut 
• délka obhajoby maturitní práce   20 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 3 

 
Zkouška „stavební konstrukce“ 

• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 
Zkouška „pozemní stavby a architektonická tvorba“ 

• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 
Zkouška „dopravní stavby“ 

• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 
Zkouška „pozemní stavby“ 

• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 
Zkouška „pozemní stavby a stavební obnova“ 

• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 
Zkouška „vodohospodářské stavby“ 

• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 



Rozhodnutí ředitele školy č. 8/2024  Maturitní zkoušky v roce 2025 
 

 Strana 4 

Zkouška „geodézie“ 
• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 
Zkouška „mapování a katastr nemovitostí“ 

• doba přípravy k ústní zkoušce   30 minut 
• témata jsou uvedena v příloze č. 4 

 
 
V Českých Budějovicích 2. září 2024 
 
 
 

 RNDr. Vladimír Kostka 
ředitel školy 

 


